
 

 

La presente deliberazione viene affissa il 02. 02. 2021  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA  di  BENEVENTO 
 

 

COPIA  Deliberazione del Presidente della Provincia  n. 27  del 01. 02. 2021  

 
OGGETTO: ASD SANNIO RUNNERS DI BENEVENTO – “MANIFESTAZIONE DI CORSA 

CAMPESTRE” c/o Vigna Istituto Vetrone in data 07 e 14 FEBBRAIO 2021 – 

Concessione Patrocinio e utilizzo Logo. 
 

L'anno duemilaventuno, il giorno 1 del mese di febbraio alle ore  12, 10 presso la Rocca dei Rettori il 

Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del Settore Amministrativo Finanziario- Servizio 

Gestione Servizi in Forma Associata - Relazioni Istituzionali Province e Regione - Progettazione 

Finanziata – Ufficio Europa e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile,  espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 del 

D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli 

ottimali di efficacia ed efficienza; 

 

DATO ATTO che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza 

dell’adozione del presente atto ; 

 

VISTI: 

 

- il D. Lgs. n.267/200 T.U.E.L; 

 

-  il D. Lgs. n.118/2011; 

 

- lo Statuto Provinciale; 

 

-  il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di patrocinio approvato con 

deliberazione di Consiglio Provinciale n. 53 del 25.11.2011; 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

di approvare la allegata proposta di deliberazione e per l’effetto:  

1.  DI ACCOGLIERE la richiesta dell’ASD SANNIO RUNNERS di Benevento, a firma del 

presidente Giovanni DE LUCA, acquisita al prot. n.2195 del 27.01.2021, relativa al patrocinio 

morale per la “MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE”, da svolgersi nei giorni 07 e 

14 febbraio 2021, all’interno della Vigna dell’Istituto Vetrone di Benevento, con base logistica 

presso il MUSA. 

2. DI CONCEDERE il Patrocinio Morale della Provincia di Benevento per lo svolgimento 

dell’evento della “MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE”, da svolgersi nei giorni 

07 e 14 febbraio 2021, all’interno della Vigna dell’Istituto Vetrone di Benevento, con base 

logistica presso il MUSA. 

3.  DI DARE ATTO che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in 

conseguenza dell’adozione del presente atto. 

4. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co.4 

del D.L.gs 267/2000, stante l’urgenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

   

 

OGGETTO: ASD SANNIO RUNNERS DI BENEVENTO – “MANIFESTAZIONE DI CORSA 

CAMPESTRE” c/o Vigna Istituto Vetrone in data 07 e 14 FEBBRAIO 2021 – 

Concessione Patrocinio e utilizzo Logo. 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

Settore Amministrativo Finanziario 

SERVIZIO: Servizio: Gestione Servizi in Forma Associata - Relazioni Istituzionali Province 

e Regione - Progettazione Finanziata – Ufficio Europa 

Premesso : 

 che l’ASD SANNIO RUNNERS di Benevento con istanza a firma del presidente Giovanni DE 

LUCA, acquisita al prot. n.2195 del 27.01.2021, relativa al patrocinio morale per la 

“MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE”, da svolgersi nei giorni 07 e 14 febbraio 

2021 all’interno della Vigna dell’Istituto Vetrone di Benevento, con base logistica presso il 

MUSA; 

 che l’evento, promosso dall’ASD Sannio Runners, è volto ad evidenziare ancora una volta 

l’importanza dello sport, è a carattere Nazionale, è valido anche per i Campionati Regionali 

Master Individuali ed è organizzato per attrarre non solo gli appassionati di sport, ma anche 

le famiglie e i giovani; 

Visto che le manifestazioni sportive hanno anche il pregio di promuovere un’immagine positiva e 

costruttiva del territorio, sono a forte impatto mediatico e sono anche uno dei più efficaci veicoli di 

promozione turistica attualmente a disposizione delle istituzioni pubbliche; 

Considerato l’importanza dell’iniziativa che attraverso lo sport, si auspica possa costituire un fattore 

di sviluppo per il nostro territorio, tanto più in un momento così importante per il rilancio del nostro 

brand fortemente condizionato dalle conseguenze dell’emergenza sanitaria e persegue un pubblico 

interesse; 

Ricordato come tra i principi statutari della Provincia di Benevento, all'art. 5 comma 2, è previsto che 

“La Provincia ispira la propria attività al principio di sussidiarietà orizzontale e di collaborazione con 

le istanze sociali ed economiche nella propria circoscrizione territoriale, anche mediante l'istituzione 

di organismi di confronto periodico con le forme associative delle categorie produttive e delle 

organizzazioni sindacali, e le aziende pubbliche presenti sul territorio”; 

Valutato che l’evento è coerente con gli obiettivi e i programmi che sono anche di questo Ente e che 

vengono realizzati da Enti e/o Associazioni in sussidiarietà orizzontale; 

Ritenuto, opportuno, accogliere l’istanza dell’ASD SANNIO RUNNERS di Benevento, a firma del 

presidente Giovanni DE LUCA, acquisita al prot. n.2195 del 27.01.2021, relativa al patrocinio morale 

per la “MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE”, da svolgersi nei giorni 07 e 14 febbraio 

2021, all’interno della Vigna dell’Istituto Vetrone di Benevento, con base logistica presso il MUSA; 

 



 

 

 

Richiamate le deliberazioni del consiglio provinciale:  

 n. 16 del 18.09.2020, con cui è stata approvato il DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 

 n. 17 del 18.09.2020, con cui è stata approvato il Bilancio di Previsione e Pluriennale 2020/2022; 

Richiamata pure la deliberazione presidenziale n. 235/2020 con la quale è stato approvato il PIANO 

DELLA PERFORMANCE 2020/2022; 

Visto il D. Lgs. n.267/200 T.U.E.L; 

Visto il D. Lgs. n.118/2011; 

Visto lo Statuto Provinciale 

Visto il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di patrocinio approvato con 

deliberazione di Consiglio Provinciale n. 53 del 25.11.2011; 

Reso parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta espresso ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000 

dato atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza 

dell’adozione del presente atto; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

1. di accogliere la richiesta dell’ASD SANNIO RUNNERS di Benevento, a firma del presidente 

Giovanni DE LUCA, acquisita al prot. n.2195 del 27.01.2021, relativa al patrocinio morale per 

la “MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE”, da svolgersi nei giorni 07 e 14 febbraio 

2021, all’interno della Vigna dell’Istituto Vetrone di Benevento, con base logistica presso il 

MUSA. 

2. di concedere il Patrocinio Morale della Provincia di Benevento per lo svolgimento dell’evento 

della “MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE”, da svolgersi nei giorni 07 e 14 

febbraio 2021, all’interno della Vigna dell’Istituto Vetrone di Benevento, con base logistica 

presso il MUSA. 

3.  di dare atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in 

conseguenza dell’adozione del presente atto. 

4. di rendere la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 

del DLgs 267/2000. 

Benevento lì 29.01.2021 

Il Responsabile 

Servizio Relazioni Istituzionali 

F.to Vincenzo Iuliano 

  



 

 

PARERI EX Art. 49 D.LGS. 267/2000 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

“ASD SANNIO RUNNERS DI BENEVENTO – “MANIFESTAZIONE DI CORSA CAMPESTRE” c/o Vigna Istituto 
Vetrone in data 07 e 14 FEBBRAIO 2021 – Concessione Patrocinio e utilizzo Logo”. 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO esprime sul presente atto parere 
favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

Benevento, 29.01.2021 

Il Dirigente ad Interim  
Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 
 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

Benevento, 29.01.2021 

Il Responsabile P.O. 
Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 
 
 

 

Il Dirigente ad Interim  
Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 
 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere favorevole con i poteri concessi ex 

articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

Benevento, 29.01.2021                                                                                Il DIRETTORE GENERALE 
F.to Avv. Nicola Boccalone 

 

 

 

 



 

 

COPIA di Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n.      27          del 01. 02. 2021 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 01.02.2021 

ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.  

è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

Copia conforme all'originale agli Atti per uso amministrativo  

                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                        F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

======================================================================                            

Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data   02.02.2021                al n.   323       ai sensi 

dell’art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

IL MESSO NOTIFICATORE 

F.to Angelo Sabatino 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

=========================================================================== 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

lì ______________ 

IL RESPONSABILE SERVIZIO  

Affari Generali 

Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 


